³ Khazanah, "*Mengenal al-Muwaththa' kitab hadist sahih Imam Malik*" (Republika.co.id, 14 Oktober 2019).

⁴ Sholahuddin Al Ayubi, "Manhaj Penulisan Kitab al-Muwatta' Karya Imam Malik," *al-Fath* Vol. 03, No. 01 (Juni 2009), hlm. 40.

⁵ Abdul Aziz Asy-Syinawi, *Biografi Imam Malik*, cetakan II Juli 2018 M/Dzul Qa'dah 1439 H (AQWAM, 2018), hlm. 11-12.

sangat tinggi. Ayahnya adalah seorang ilmuwan, namun sebagian pendapat mengatakan seorang penempah panah.⁶ kakeknya adalah seorang *tabi'in* dan pemuka agama di masa itu yang meriwayatkan hadis langsung kepada sahabat seperti Umar bin Khattab, Usman bin Affan, Thalhah bin Ubaidillah, dan Ummul Mu'minin Aisyah ra.⁷

³² Ali Mustafa Yaqub, hlm. 57.

³³ Indo Santalia, "*Al-Muwatththa' Malik Dan Pengaruhnya Terhadap Pemikiran Hadis,*" hlm. 51.

Daftar Pustaka

- Abdul Aziz Asy-Syinawi. *Biografi Imam Malik*. Cetakan II Juli 2018 M/Dzul Qa'dah 1439 H. Aqwam, 2018.
- Agus rifo. "Hadis Mursal dalam Kitab al-Muwatta'." Phd Thesis, Universitas Islam Negeri Walisongo Semarang, 2015.
- Ali Mustafa Yaqub. *Menguji Keaslian Hadis-Hadis Hukum*. Cetakan Pertama. Pustaka Firdaus, 2004.
- Fakhroyy. "Studi Tokoh Ulama Hadis Imam Malik dan Kitab al-Mudawwanah al-Kubra."